



    
	        
	Kostelní Vydří
	Olomouc - Hejčín	Konvent
	Farnost Olomouc - Hejčín
	Kontakt


	Praha - Liboc	Konvent
	Farnost Praha - Liboc
	Kontakt


	       
	Světový Karmel
	Vyderský klášter  s.r.o.

 
    


    

            


    KARMEL






                
                    


            
                
                    
                        
	Úvodní strana
	Aktuality	z domova
	ze světa


	Řád karmelitánů
	Řehole
	Karmelitánská spiritualita	Prezentace
	Charisma Karmelu
	Texty
	Prorok Eliáš
	Panna Maria
	Svatí Karmelu
	Texty z tradice	Rejstřík autorů
	Modlitby
	Živé Boží slovo


	Liturgický kalendář


	Karmel - časopis	Karmel 1/2015
	Karmel 2/2015
	Karmel 3/2015
	Karmel 4/2015
	Karmel 1-2016
	Karmel 2-2016
	Karmel 3/2016
	Karmel 4/2016
	Všechna čísla
	stažení PDF


	Třetí řád	Dějiny
	Řehole
	Statuta
	Místa setkávání


	Rodina karmelu	Sestry karmelitky	Sestry - kongregace


	Tereziánský karmel
	Třetí řád


	Místa působení v ČR	Kostelní Vydří
	Olomouc - Hejčín
	Praha - Liboc


	Kontakty	Řád karmelitánů
	Rodina karmelu


	Původní www.karmel.cz
	Ke stažení
	Galerie



Doporučujeme



	
																																																																			
							
						
																

	

	
																																																																			
							
						
																

	

	
																																																																			
							
						
																

	

	
																																																																			
							
						
																

	

	
																																																																			
							
						
																

	

	
																																																																			
							
						
																

	

	
																																																																			
							
						
																

	

	
																																																																			
							
						
																

	

	
																																																																			
							
						
																

	









                        


                        


Jste zde: Home



	


Řád karmelitánů

Zveřejněno: 3. 7. 2012 15:41 | 	Vytisknout
Řád karmelitánů (Ordo Fratrum beatissimae Mariae Virginis de Monte Carmelo) patří mezi společenství zasvěceného života v římskokatolické církvi. Jejich členové se snaží následovat Ježíše Krista životem podle evangelijních rad čistoty (celibátu), chudoby a poslušnosti, přijatých formou veřejných řeholních slibů.

Karmelitáni patří k tzv. řádům mendikantským (podobně jako např. dominikáni nebo minorité). Samozřejmě má řád vlastní historii a zároveň i duchovní tradici – spiritualitu, společnou celé rodině Karmelu. Určující význam měl přitom vzor starozákonního proroka Eliáše (v bibli zmiňovaného v souvislosti s horou Karmel) a vztah k Matce Boží Panně Marii, jíž na samém počátku svého společného života zasvětili první bratři kapli postavenou uprostřed kláštera i sami sebe, své společenství.

 
Celkem má dnes řád na celém světě kolem dvou tisíc členů.
 V České republice je 18 bratří (kněží i laiků), kteří žijí ve 3 konventech (domech). Dohromady tvoří generální delegaturu, která může být v budoucnosti při větším počtu členů přeměněna v provincii. Přímým představeným bratří u nás je sám generální převor řádu, zastupovaný trvale generálním delegátem, kterého jmenuje on sám. Generální delegát, nyní P. Norbert Jaroslav Žuška, sídlí v Olomouci-Hejčíně. Noviciátním domem (v němž probíhá základní příprava k řeholnímu životu) je klášter v Kostelním Vydří. Od r. 1991 karmelitáni u nás přispívají k produkci křesťanské literatury činností vlastního Karmelitánského nakladatelství.

	
		
			 Předchozí		
	


Kategorie: Řád karmelitánů





                        

                        

	
		 	
	
	
	




Připomínáme

	19 bře 2024;

00:00

bl. František od Ježíše, Marie a Josefa, kněz
	23 bře 2024;

15:00 - 19:00

Setkání terciářů Frýdlant n. Ostravicí
	06 dub 2024;

09:00 - 13:30

Setkání terciářů Praha - Liboc
	08 dub 2024;

17:30 - 19:30

Setkání terciářů Brno
	16 dub 2024;

00:00

bl. Baptista Spagnoli, kněz



Kalendář



	«

	<

	březen 2024 	>

	»




	Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
	26	27	28	29	
1	
2	
3
	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10
	
11	
12	
13	
14	
15	
16	
17
	
18	
19	
20	
21	
22	
23	
24
	
25	
26	
27	
28	
29	
30	
31





Přihlášení


		
		
			
									
						
							
							Uživatelské jméno
						
						
					

							

		

		
			
									
						
							
							
								Heslo							
						
						
					

							

		

						
			Pamatuj si mě 
		

				
			
				Přihlásit se
			

		

						
					
					Zapomenuté jméno?
				
	
					
					Zapomenuté heslo?
				


		
		
		
			

	




                        

                    

                

            






    


  
    Joomla | Artisteer | Linux-Ubuntu
Copyright © ČMGD Řádu karmelitánů 2013. All Rights Reserved.


  

   












